Российская Федерация
Костромская область

Город Галич

Дума городского округа – город Галич
Костромской области

Р Е Ш Е Н И Е

от  22  декабря  2008 года                                         № 425

О  внесении  изменений  во  2  этап
реализации  муниципальной  адресной
Программы  «Капитальный  ремонт
многоквартирных жилых  домов  города
Галича  Костромской  области  на  2008  –
2011  годы»,  утвержденной  решением
Думы городского  округа  –  город Галич
Костромской области от 13.11.2007 года
№ 232

В  целях  реализации  Федерального  закона  «О  фонде  содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства» от 21 июля 2007 года №
185-ФЗ,

Дума городского округа решила:

1.  Внести  во  2  этап  реализации  муниципальной  адресной  Программы
«Капитальный  ремонт  многоквартирных  жилых   домов  города  Галича
Костромской  области  на  2008  –  2011  годы»,  утвержденной  решением  Думы
городского округа – город Галич Костромской области от 14 августа 2008 года №
360, следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 изложить в новой редакции (Приложение №1);
1.2. Приложение № 3 изложить в новой редакции (Приложение №2).
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету, тарифам и налогам Думы городского округа.
3. Направить настоящее решение для подписания главе городского округа.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава городского округа                                                                  А.А. Мосолов

ПЕРЕЧЕНЬ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ,
в отношении которых планируется предоставление финансовой поддержки в рамках  муниципальной  адресной Программы

администрации городского округа – город Галич Костромской области по проведению капитального ремонта  многоквартирных домов

№
п\п

Адрес
многоквартирного

дома

Год

ввода
в

экспл
уатац

ию

пос
лед
нег
о
ко
мп
лек
сно
го

кап
ита
льн
ого
рем
онт

а

Г
р
у
п
п
а

к
а
п
и
т
а
л
ь
н
о
с
т
и

Площадь помещений, кв. м

общая
площадь
жилых и
нежилых
помещен

ий в
МКД,
всего1

в том числе жилых

всего

в том
числе

жилых,
находя
щихся в
собстве
нности

граждан

Планируемый
перечень работ

по
капитальному

ремонту

Стоимость капитального ремонта, тыс. руб.

всего

в том числе за счет средств

местного бюджета
(субсидия)

ТСЖ,
других
кооперати
вов либо.
собственн
иков
помещени
й в МКД

за счет
средств
Фонда

за счет
бюджет

а
субъект

а
Российс

кой
Федера

ции

пред
усмо
тренн
ые  в
мест
ном

бюдж
ете
на

долев
ое

фина
нсир
ован
ие

Удельная
стоимост
ь
капиталь
ного
ремонта,
 тыс.
руб./кв.
метр
общей
площади
 помещен
ий в
МКД2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 Ленина,39 Нет/
св.

3 360,81 360,81 170,00 Ремонт фасада,
крыши 949,082 654,402 247,226 47,454 2,63

Приложение № 1
 к решению Думы городского округа – город Галич  Костромской области

от 22 декабря 2008 года №425
Приложение № 1

к муниципальной программе «Капитальный  ремонт  многоквартирных жилых домов  города Галича
Костромской области на 2008 год» (2 этап)

2 Некрасова, 4 1970 1 451,88 451,88 300,84 Ремонт крыши 553,68 381,768 137,328 6,9 27,684 1,22
3 Гоголя , 11 1973 1 503,29 503,29 218,87 Ремонт крыши 568,23 391,801 148,018 28,411 1,13
4 Луначарского, 28 1969 2 444,96 444,96 297,03 Ремонт крыши 405,12 279,334 105,53 20,256 0,91
5 Островского, 5а 1979 4 653,12 653,12 599,43 Ремонт фасада,

инженерных
сетей 554,10 382,057 144,338 27,705 0,85

6 Пушкина,  14 1964 1 664,40 664,40 578,86 Ремонт
крыши, фасада 622,25 429,048 162,09 31,112 0,94

7 Рабочая,  29 1960 3 399,19 399,19 313,30 Ремонт фасада 347,80 239,810 90,599 17,391 0,87
8 Красовского, 78 1968 2 524,66 524,66 426,35 Ремонт фасада 498,60 343,789 56,090 73,79 24,931 0,95
9 50 Лет Октября,

20
1964 4 397,57 397,57 323,54 Ремонт крыши

219,02 151,017 57,052 10,951 0,55
10 Пер. Советский,

4
Нет/
св.

4 189,06 189,06 147,34 Ремонт крыши
и фасада 174,87 120,575 45,552 8,743 0,92

11 Сосновая,  5 1981 4 361,78 361,78 136,17 Ремонт крыши
и фасада 371,44 256,112 96,756 18,572 1,03

ВСЕГО МКД по МО1, на капитальный
ремонт которых планируется
предоставление финансовой поддержки: 11

ВСЕГО площадь жилых
помещений в МКД, которым
планируется предоставление
финансовой поддержки:
4980,46 кв.м.

ВСЕГО МКД с
полным
перечнем работ
по
капитальному
ремонту3: 0

ВСЕГО объем финансирования капитального ремонта по МО:
5 264,192  тыс. руб.
в том числе за счет средств:
Фонда:  3 629,713 тыс. руб.
долевого финансирования бюджета субъекта Российской
Федерации 4:  1 290,579  тыс. руб.
местного бюджета5: 80,69 тыс.руб.
ТСЖ, других кооперативов, либо собственников помещений в
МКД:  263,210 тыс. руб.

Примечание:  комплексный  капитальный  ремонт  в  МКД,  включенных  в  Перечень,  не  проводился  со  времени  ввода  этих  домов  в
эксплуатацию.

Реестр МКД, участвующих в муниципальной адресной программе по капитальному ремонту многоквартирных домов на территории городского округа – город Галич Костромской области

№ п/п

Виды, объемы и стоимость работ по капитальному ремонту МКД

Виды работ по капитальному ремонту МКД, предусмотренные п.3 ст.15 185-ФЗ

ремонт крыши ремонт подвальных помещений утепление и ремонт фасадов

улица, № дома тыс.руб. тыс.руб. кв.м. тыс.руб. ед. тыс.руб. кв.м. тыс.руб. кв.м. тыс.руб. тыс.руб/кв.м. тыс.руб/кв.м.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 Ленина,39 386 331,409 54 617,673 2,63 2,63 1394,3
2 Некрасова, 4 460 553,680 1,22 1,21 1016,1
3 Гоголя , 11 519 568,230 1,13 1,21 1089,6
4 Луначарского, 28 424 405,120 0,91 1,21 831,2
5 Островского, 5а 361,000 68 193,100 0,85 1,56 624,5
6 Пушкина,  14 598 460,990 82,2 161,260 0,94 2,06 1305,5
7 Рабочая,  29 410 347,800 0,87 1,43 697,9
8 Красовского, 78 550 498,600 0,95 0,85 999,0
9 50 Лет Октября, 20 450 219,020 0,55 1,21 670,8

10 Пер. Советский,  4 270 131,100 64 43,770 0,92 2,06 491,6
11 Сосновая,  5 60 43,900 120 327,540 1,03 2,06 762,1

361,000 3167 2713,449 1348,2 2189,743 12 17,49 9882,6

Глава администрации городского округа                                                                                                                                                             А.А. Мосолов

Приложение № 1 к решению Думы городского округа - город Галич
Костромской области от ___________2008 года № _____

Приложение № 3 к муниципальной адресной Программе
"Капитальный ремонт многоквартирных домов на 2008 год" (2 этап)

Адрес многоквартирного
дома (улица, № дома)

Удельная
стоимость

капитального
ремонта,

тыс.руб/кв.метр
общей площади

помещений в МКД

Предельная
стоимость

капитального
ремонта, тыс. руб./

общей площади
помещений в МКД

Контрольная
сумма по

горизонтали
комплексный

ремонт ремонт
внутридом.
инженерных

систем

ремонт или замена лифтового
оборудования

Контрольная сумма по
вертикали

	Приложение № 1
	 к решению Думы городского округа – город Галич  Костромской области
	от 22 декабря 2008 года №425
	Приложение № 1
	Костромская область
	Дума городского округа – город Галич
	Костромской области